ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИЛОВАТОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 марта 2010 года  №  15
«О выполнении мер пожарной безопасности в сельском
                        поселении Виловатое»

 В связи со,  сложной обстановкой с пожарами на территории сельского поселения Виловатое, ежегодным ростом числа пожаров и загораний,случаев горения сухой травы, которые создают реальную угрозу строениям жилого сектора населенных пунктов сельского поселения,в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. По согласованию с жителями населенных пунктов (собственниками домов) сельского поселения Виловатое установить на территории их земельных участков звуковую сигнализацию оповещения населения о пожаре:
с. Виловатое_ Пестровский С.М., ул Октябрьская, дом 85

с.Андреевка- Половинкина А.С.,ул Чапаева, дом 114

п.Буревестник- Комерсантов В.И.,п.Буревестник, дом 18,кв 2.

2. Рекомендовать жителям сельского поселения Виловатое  по сигналу оповещения в случае возникновения пожара прибыть на место пожара имея при себе первичные средства пожаротушения в соответствии с постановление администрации сельского поселения Виловатое  от 25.12.2009г.№ 101.
Рекомендовать жителям населенных пунктов сельского поселения Виловатое в летнее время в каждом дворе иметь запас воды не менее 200 литров.
3. Рекомендовать жителям сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области постоянно проводить самостоятельную проверку исправности в жилых и надворных постройках электрооборудования. Принимать меры по выполнению требований Памятки о соблюдении мер пожарной безопасности, производить очистку участков частных домовладений и прилегающих к ним территорий от горючего мусора, сухой травы и соломы.
4. В случае возникновения пожара обращаться по тлф. 2-15-44; 01, с сотового телефона – 112.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления  возложить на главу сельского поселения Виловатое.
6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания..

Глава сельского поселения Виловатое

муниципального района Богатовский                                      С.М. Пестровский